UBND THÀNH PHỐ HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 87/TB-SGDĐT                      Huế, ngày  09  tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v phát hành Ấn phẩm Giáo dục Đào tạo thành phố Huế - Xuân 2025

            Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện, thị xã.

Ấn phẩm Giáo dục Đào tạo thành phố Huế số ra hằng năm được tập thể
Ban Biên tập Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) dày công xây dựng và không
ngừng đổi mới cả về nội dung và hình thức, là kênh thông tin truyền thông của
ngành, với mục đích trao đổi chia sẻ kinh nghiệm quản lý, tổ chức dạy học,...
đến với cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh trong toàn thành phố Huế nói
riêng và các tỉnh thành trong toàn quốc nói chung.

Thực hiện Nghị quyết số 175/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc
hội về việc thành lập thành phố Huế trực thuộc Trung ương và Nghị quyết
1314/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị
hành cấp huyện, cấp xã của thành phố Huế giai đoạn 2023-2025, theo đó nhiều
đơn vị hành chính trên địa bàn thành phố đã có sự sắp xếp, điều chỉnh cũng như
thay đổi địa danh.

Bằng Thông báo này, Sở GDĐT thông tin đến các đơn vị trực thuộc Sở,
phòng GDĐT, các Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện và thị xã về việc
phát hành Ấn phẩm phục vụ bạn đọc, đến với các thư viện trường học, trung tâm
trong toàn ngành.

Số lượng:
- Các đơn vị trực thuộc Sở: 05 quyển/01 trường;
- Các Trung tâm GDNN-GDTX: 03 quyển/01 trung tâm;
- Các phòng GDĐT: 05 quyển/01 phòng và 03 quyển/01 trường học

trực thuộc UBND các quận, huyện, thị xã.
Đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai để việc phát hành Ấn phẩm Giáo

dục Đào tạo tiếp tục kịp thời đến với các trường học. Mọi thông tin đăng ký về
số lượng Ấn phẩm Giáo dục Đào tạo của mỗi đơn vị (đối với phòng GDĐT:
tổng hợp các trường học trực thuộc UBND các quận, huyện, thị xã) đề nghị gửi
file điện tử (scan thống kê số lượng đăng ký có xác nhận của lãnh đạo đơn vị)
gửi về Ông Trương Thế Quốc Anh – Văn phòng Sở GDĐT thông qua địa chỉ
email ttqanh.sgddt@hue.gov.vn trước ngày 11 tháng 01 năm 2025.

Rất mong được đón nhận sự quan tâm cộng tác của các đơn vị quản lý
giáo dục, trường học; sự chia sẻ, cộng tác nhiệt tình của các cộng tác viên, ý
kiến đóng góp của bạn đọc để Ấn phẩm Giáo dục Đào tạo thành phố Huế ngày

mailto:ttqanh.sgddt@hue.gov.vn

một chất lượng, mang nhiều thông tin giáo dục bổ ích, giá trị đến với bạn đọc,
thầy cô giáo và các em học sinh, góp phần tích cực cùng ngành Giáo dục thực
hiện thành công phát triển sự nghiệp giáo dục đào tạo trên quê hương thành phố
Huế trong bối cảnh đẩy mạnh đổi mới căn bản toàn diện giáo dục đào tạo, đáp
ứng  yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá theo Nghị quyết 29-NQ/TW ngày
04/11/2013 của BCH Trung ương và Kết luận 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của
Bộ Chính trị.

Nhân dịp đầu năm mới 2025 và đón chào Xuân Ất Tỵ, Ban Biên tập Ấn
phẩm Giáo dục Đào tạo thành phố Huế xin gửi đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo
viên, nhân viên và người lao động trong toàn ngành cùng toàn thể các em học
sinh, bạn đọc và các cộng tác viên lời Chúc mừng năm mới An khang, Thịnh
vượng – Năm mới thắng lợi mới!

Nơi gửi:
- Như trên;
- Lưu: VT, BTS Ấn phẩm.

TRƯỞNG BAN BIÊN TẬP

Nguyễn Tân
GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Phụ lục dành cho Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyên, thị xã

ĐĂNG KÝ SỐ LƯỢNG MUA

ẤN PHẨM GIÁO DỤC ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HUẾ

Đơn vị: Phòng Giáo dục và Đào tạo ...........................................................................

Địa chỉ: .......................................................................................................................

Điện thoại: ..................................................................................................................

Số lượng: ....................................................................................................................

        Trong đó:

- Phòng GD&ĐT:            05 quyển

- Trường Mầm non: Số lượng trường  x 03 quyển =

- Trường Tiểu học: Số lượng trường x 03 quyển =

- Trường THCS: Số lượng trường x 03 quyển =

                                         Tổng cộng:                                                      quyển.

…., ngày ….. tháng 01 năm 2025

Thủ trưởng đơn vị

(ký tên và đóng dấu)

Phụ lục dành cho đơn vị trực thuộc Sở và Trung tâm các quận, huyện và thị xã

ĐĂNG KÝ SỐ LƯỢNG MUA

ẤN PHẨM GIÁO DỤC ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HUẾ

Đơn vị: Trường THPT/ TT GDNN-GDTX ................................................................

Địa chỉ: .......................................................................................................................

Điện thoại: ..................................................................................................................

Số lượng: (trường THPT: 05 quyển, TT GDNN-GDTX: 03 quyển): ……  quyển

…., ngày ….. tháng 01 năm 2025

Thủ trưởng đơn vị

(ký tên và đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T14:27:06+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!